第 6 回 伊勢市中心市街地活性化協議会 議事録

1． 日 時 平成 29 年 2 月 2 日（木）10:30～11:45

2． 場 所 伊勢商工会議所 5 階 大ホール

3． 出席者 会員（18 名）、オブザーバー（9 名）、事務局等（12 名） 計 39 名

4． 概 要

事務局より、協議会規約 17 条に定める出席者数を満たしていることから、本会が成

立することを報告。その後、規約に基づき、議長により議事に入る。

議 題

（1） 専門委員会の進捗状況について

① 伊勢市駅前 ABC 地区用地活用事業専門委員会

・ A 地区；ビジネスホテル･飲食店舗の現況等、B 地区；再開発会社の現況等、C 地

区；駅前商店街の進捗状況等それぞれ概要報告。

② JT 用地活用事業専門委員会

・ 専門委員長より、ひかりの橋建設進捗状況と地域交流スペースの活用等について

概要報告。

③ 空き地･空きビル活用調査事業専門委員会

・ 専門委員長より、活動状況と今後の進め方等概要報告の後、事務局より調査報告

書の要点説明。

（2） 伊勢市中心市街地活性化基本計画の進捗状況について

事業主体より標記について概要報告の後、各商店街等より進捗状況等報告。

（3） 提案事業について

・ 外宮参道発展会（伊勢和紙行灯活用調査事業）

会長より、標記について外宮参道にある 38 基の行灯を活用するため、基本計画

掲載事業（No.24）として外宮参道の観光まちづくりの活性化を行うと概要報告。

（4） タウンマネージャー業務報告について

TM より、パワーポイントを使用し概要報告。

以上により、議事が終了したので閉会となる。

以 上